5 floridus insonuit grandi Lucretius ore ?
 6 Magnos magna decent : rivos ego parvaque quaero
 7 flumina, nec ventos, sed lenem persequor auram.
 8 Turbatos alii fluctus maris, et salientis
 9 Neptuni fremitus, et Tethyos undosai
 10 fluctifragis spectent de verticibus scopulorum.
 11 An me non potius myrti juvet umbra venustae,
 12 quae gracilem vernis Zephyris impulsa, coronam
 13 commiserata, meos mecum suspiret amores ?
 14 Quam silva in magna pugnantes cernere quercus,
 15 turbinibus ventorum in mutua vulnera pulsas ?
 16 Qua pineta gravi resonant concussa fragore ?
 17 Cumque imis orni radicibus exturbantur ?
 18 Nec tenues cantus datur exaudire volucrum ?
 19 Tu, quem per majora vehit fastigia rerum
 20 spiritus, ingenti laudis percussus amore,
 21 et cujus genus heroum de sanguine ductum
 22 ignorat carmenque leve et Musam popularem,
 23 erige te, pete sidera non ignotus avita,
 24 nec cursum aereo Parnassi in vertice sistas :
 25 Mendozamque domum praeclaram Marte togaque,
 26 qua nil nobiliter circumspicit occiduus sol,
 27 extremis notam populis aevoque futuro,
 28 effice divinis numeris, linguaque diserta.
 29 Namque potes, nec te frustra olim gurgite flavo
 30 exceptit Tiberis, sacris et perluit undis,
 31 insignem cithara juvenem, rursusque poetam
 32 Hispanae gentis mirata est maxima Roma :
 33 nec frustra ad sacras cecinit tibi carmina cunas
 34 Calliopea soror, magnum decus heroinis
 35 Hesperii ; felix, si numquam fortibus ausis
 36 cum tenero crudum junxisset Apolline Martem,
 37 nos sine ferre gradum tua per vestigia lente.
 38 Saepius atque alio incertos deflectere gressus,
 39 atque iterum remeare, iterumque iterumque relabi ;
 40 nec tibi displiceat nostrae temulentia mentis,
 41 infirmique gradus. Si magnum quisque Maronem
 42 aequasset, numquam didicisset Delia cautos
 43 fallere custodes, et mensas pingere vino,
 44 nec nosset succos collo quis livor abiret.
 45 Cynthia non clausos dilecti vatis ocellos
 46 docta reclusisset tremebundo molliter ore,
 47 nec Veneris puer indomitus Nasone magistro
 48 maternam cultis jam moribus ingrederetur
 49 per Romam, patriae jam non memor amplius Aetnae.
 50 Denique si paribus certarent nixibus omnes,
 51 quot rapiunt volucres Elaeo in pulvere currus,
 52 quis ferret primum palmae viridantis honorem ?